

**Fundacja Pomorskie Centrum Psychotraumatologii**  
**oraz nowopowstałe Polskie Towarzystwo Psychotraumatologii**  
**wraz z Polskim Towarzystwem Psychoterapii Psychoanalitycznej**

zapraszają na wykład **Dr Wolfganga Merkle**

**„Długa droga pacjenta cierpiącego z powodu przewlekłego bólu do terapii psychoanalitycznej lub psychosomatycznej. Kolejne poziomy rozwoju mentalizacji przy użyciu szpitalnych terapii psychosomatycznych”.**

Wykład odbędzie się 29 listopada 2014 r. o godz. 9 w Szkole Wyższej Psychologii Społecznej przy ul. Polnej 16/20

Wstęp na wykład wynosi 30 PLN.

**Dr Wolfgang Merkle**, od 1996 roku Ordynator Oddziału Psychosomatycznego Kliniki Uniwersyteckiej Szpitala Pod Wezwaniem Św. Ducha we Frankfurcie. Psychoanalityk, specjalista medycyny psychosomatycznej, terapii bólu, psychiatrii i psychoterapii. Jest twórcą wielu publikacji dotyczących leczenia psychosomatycznego, bólu psychogennego oraz terapii rodzin pacjentów doświadczających bólu psychogennego

**Streszczenie wykładu:**

We współczesnej medycynie pacjenci cierpiący z powodu przewlekłego bólu spotykają się ze sporym zainteresowaniem diagnostycznym, ale rzadko - w krótkim czasie - z odpowiednią terapią. Jest to związane z faktem, który sam Freud opisał w ten sposób: „To, co mogło stać się bólem psychicznym, stało się bólem fizycznym”. W ten sposób powstają choroby o bardzo długim przebiegu, choroby przewlekłe, pewne nieporozumienia, jatrogenne uszkodzenia, ale także nieudane próby leczenia psychoterapeutycznego lub psychoanalitycznego.

W trakcie wykładu dowiemy się, jakie są psychodynamiczne przyczyny powstawania objawów fizycznych, jakie czynniki biograficzne wzmacniają powstawanie symptomów psychosomatycznych i jakimi empatycznymi środkami możemy uzyskać dostęp do tych bardzo opornych na psychosomatyczno-psychoanalitycznie leczenie pacjentów. Przyczyny, dla których tak trudno jest ubrać w słowa i nadać znaczenie traumom, urazom, utratom, przewlekłemu stresowi i wewnętrznym konfliktom, zostaną pokazane na podstawie kilku studiów przypadku.

Zostanie również zaprezentowana koncepcja, w jaki sposób, w ramach settingu oddziału stacjonarnego oraz dziennego - podpierając się myśleniem psychoanalitycznym, na bazie zintegrowanego polimodalnego podejścia - można "podeprowadzić" pacjenta do udziału w psychoterapii.